
 

РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

ПРИКАЗ 

 

«14» декабря 2023 г.                                         № 1827/ос 

г. Ростов-на-Дону 

 

О внесении дополнений в Правила проживания  

в студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС 

 

В связи с необходимостью внесения дополнений в Правила проживания в 

студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС, утвержденные приказом № 1292/ос 

от 14.08.2023 (далее – Правила), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Раздел 9 «Заключительные положения» Правил проживания в 

студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС, утвержденных приказом № 1292/ос 

от 14.08.2023, считать разделом 10. 

2. Дополнить Правила разделом 9 следующего содержания: 

«9. Особенности проживания несовершеннолетних обучающихся в 

студенческом общежитии. 

9.1. Студенты, не достигшие возраста 18 лет, проживающие в студенческих 

общежитиях, обязаны находиться в период времени с 22:00 до 07.00 часов в своих 

комнатах в студенческом общежитии.  

9.2. Студентам, не достигшим возраста 18 лет, проживающим в 

студенческих общежитиях, запрещается в период времени с 22:00 до 07:00 часов 

пользоваться шумопроизводящей аппаратурой, петь шуметь, кричать, громко 

разговаривать, а также находиться не в своих комнатах. 

9.3. Студентам, не достигшим возраста 18 лет, проживающим в 

студенческих общежитиях, разрешается принимать гостей с 17:00 до 21:00 часов, по 

согласованию с администрацией студенческого городка. 

9.4. В случае необходимости выезда проживающего студента из общежития 

в период учебного процесса, он обязан предоставить заведующему общежитием 

заявление о выезде с согласованием руководства факультета, техникума, лицея. 

Самостоятельно выезжать из общежития, без согласования с руководством 

факультета, техникума, лицея, проживающим студентам не разрешается. 

9.5. При выселении из студенческого общежития, студент обязан 

предоставить заведующему общежитием: 



- заявление о выселении (согласованное с одним из родителей/законным 

представителем), оформленное на имя директора студенческого городка,  

- заявление о снятии с регистрационного учета, оформленное на имя 

начальника ОП № 4 ОВМ г. Ростова-на-Дону, 

- копию паспорта студента (1,2 стр.),  

- копию паспорта родителя (законного представителя) (1,2 стр.), 

- оригинал свидетельства о регистрации по месту пребывания. 

Образцы указанных в настоящем пункте заявлений находятся у заведующего 

студенческим общежитием.». 

Дополнить пункт 4.2.18 раздела 4 Правил абзацем следующего содержания: 

«При выселении из студенческого общежития, студент обязан предоставить 

заведующему общежитием: 

- заявление о выселении, оформленное на имя директора студенческого 

городка,  

- заявление о снятии с регистрационного учета, оформленное на имя 

начальника ОП № 5 ОВМ г. Ростова-на-Дону,  

- копию паспорта (1,2 стр.),  

- оригинал свидетельства о регистрации по месту пребывания.  

При переселении из общежития в общежитие студенческого городка, студент 

обязан предоставить заведующему общежитием: 

- дополнительное соглашение к договору найма жилого помещения, 

оформленное деканатом (техникумом, лицеем),  

- ордер (разрешение) на вселение, 

- медицинскую справку, ранее выданную при заселении,  

- 2 фотографии 3х4.».  

Пункт 8.5 раздела 8 Правил дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае отсутствия студента, проживающего в общежитии, по причине 

болезни, перерасчет платы за проживание производится на основании медицинской 

справки, завизированной главным врачом консультативно-диагностической 

поликлиники РГУПС». 

3. Директору студгородка Корневой И.И., деканам факультетов, 

директорам техникума и лицея использовать в работе данные дополнения. 

4. Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности 

Шепиловой Е.Г. обеспечить размещение дополнений в Правила на официальном 

сайте университета. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по молодежной политике и воспитательной деятельности Шепилову Е.Г. 
 

 

 

      Врио ректора                                          М.А. Кравченко 
 
 
 

 

Разослать: УД, ЮС, проректоры – все, ПЭУ, бух., студгородок, деканы, техникум, лицей, СВБР, 

дежурные помощники ректора, УМПиВД, студпрофком 

Дараселия Е.В., 13-07 


		2023-12-08T10:41:34+0300
	Кравченко Михаил Александрович




